[image: image1.jpg]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

От «29»  марта   2018 года                                                                                                           №  18
О  внесении изменений в решение совета депутатов Сиверского городского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области от  30.03.2017г. №12                              «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду имущества из указанного перечня»
       В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Сиверском городском поселении  (в части имущественной поддержки), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2007 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 21 августа 2010 г. N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества", решением Совета депутатов муниципального образования «Сиверское  городское поселение Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» от 17.10.2007г.  №51«Об утверждении Положения «О порядке управления и  распоряжения  имуществом, находящимся  в собственности муниципального образования « Сиверское городское поселение    Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,   руководствуясь  Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского  муниципального  района Ленинградской области»,
Совет депутатов Сиверского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1.      Приложение 2 «Перечень  муниципального  имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных  прав субъектов малого и среднего предпринимательства)    предназначенного для предоставления его во  владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной  платы) субъектам  малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» к решению  совета депутатов Сиверского городского поселения  Гатчинского муниципального  района Ленинградской области от  30.03.2017г. №12                              «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования Перечня  муниципального имущества свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления его во владение и (или)  в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам  малого и  среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов малого и  среднего  предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду  имущества из указанного перечня»  изложить в новой редакции , согласно  приложению к   настоящем решению;
2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию,  размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава  Сиверского
городского поселения                                                                                                      О.А.Воропаева
Приложение 2

к решению совета депутатов

Сиверского городского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области

от «29» марта 2018 года № 18

Форма перечня

муниципального имущества (за исключением земельных участков), находящегося в собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставка арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Номер               в реестре имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости, кв. м.
	Наименование объекта учета
	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Правообладатель
	Документы-основание
	Правообладатель
	Документы-основание

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наименование
	ОГРН/ОГРНИП
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17